PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE SEGURANÇA

Botucatu, 24 de junho de 2025.
lImo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

O Senhor Laudo Gomes da Silva, Secretário Municipal de Segurança, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, prestar as seguintes informações em atendimento

ao Requerimento nº 469:

Cumprimentando Vossa Senhoria cordialmente, a Guarda Civil Municipal informa que
tem intensificado as rondas e as ações preventivas em todo o território municipal, com o

objetivo de assegurar maior tranquilidade e segurança à população. No que tange
especificamente ao assunto tratado no referido requerimento, informamos que já estão em
andamento tratativas junto aos setores competentes para a ampliação do sistema de
monitoramento denominado “Muralha Virtual” na região da Fazenda Lageado, buscando
fortalecer e aprimorar as ações de segurança no referido local.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos a Vossa Senhoria os nossos
protestos de elevada estima e distinta consideração...

Atenciosamente,

íu oGpfics da Silva
(Sargento Laudo)

Secretário Municipal de Segurança

Endereço, nº Victor Atti nº 145
Vila dos Lavradores - Botucatu - SP

CEP: 18609-090 - Fone (14) 3811-1411 — (14) 3811-1499
e-mail: gem(Dbotucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br